Cânan
Alrc#iÍffêjy:Iiyrt,,

nbi
Estado de Pemambuco

CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÚRIO
CASA JOÀO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/000 1-80

REQUERTMENTO n' Qfàl/2025

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para quê o Exmo Prefeito do Municipio de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçôes legais

providencie junto a Secretaria da Juventude A EXECUÇÃO OE CURSOS

PROFISSIONALIZANTES PARA OS JOVENS DO MUNICíPlo.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do Prefeito do Municipio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie junto a Secretaria da Juventude A EXECUÇÃO DE

CURSOS PROFISSIONALIZANTES PARA OS JOVENS DO MUNICíPIO.

Julgo enquanto membro desta casa legislativa ser de suma importância a

disponibilizaçáo como também execuçáo de Cursos Profissionalizantes para os

jovens do nosso Municipio para que os mesmos possam se beneficiarem dos

cursos e num futuro próximo possam estar integrados ao mercado de trabalho

devido a sua já mão de obra qualificada e ediquirida atraves do curso êm que

Íoi participe em nosso Município.

Certo do acolhimento do poder executivo em parceria com a Secretaria

da Juventude através desse requerimento, peço que se dignem a execuçáo do

mesmo.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Municipio,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 01 de abril de 2025

I

EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREAOOR

PraF: Sevêrino Barbosa de sales ne 227 - Centro - vêrt Íüê do LéÍio-PE - CEP 55760.ü10
Fone - Fax: ((B1) 36:14-7295

,t.'rf

C^-'y F t^-'--c.(s-

.2---1t 4at-*{o
( í(/q-- 1\^._ <) 4 4(-,-

ü
.

^0,,./^-- - --/2-